令和６年度第２回伊賀市水道水源保護審議会・会議録（概要）

開 催 日 時   ：  令和７年１月２２日（水） １３：５２～15：５５

開 催 場 所   ：  伊賀市上下水道部 第１会議室（ゆめが丘浄水場内）

出席者      ：  委員９名中９名（内学識経験者５名）

事業者      ：  なし

事務局      ：  6名（上下水道部長、上下水道部次長、水道施設課長、水道施設課職員 3名）

１．あいさつ （上下水道部長）

２．事務局説明

 ・市長の交代に関する説明、今回の議事内容について、審議会非公開について

３．審議会成立について報告 （事務局）

６．議事事項

 （１）新しい委員を選任することについて

 市長推薦による２名を追加の委員として提案し、了承された。次回より参加していただく事とする。

 （２）事前質問に対する回答について

 事業計画者より事前質問に対する回答書について会長読み上げにより内容を確認した。

 （３）質疑応答時の事業者の入室について

  質疑応答の在り方についてメリット、デメリットを確認し、対面での質疑を必要とする場合にのみ

事業者に説明していただくこととする。質問の精査を行い、対面対応が必要な事項をまとめることと

した。

（４）審議と追加質問について

  事前質問に対する回答書記載の質問回答について並び順に沿って審議を行った。以下の質問

事項について、追加質問事項や対面の必要性など協議した。

 質問事項①② 回答内容に問題ない。

 質問事項③1～4 内容を精査する必要がある。

 ・事前質問に対する回答の審議中であるが予定時刻に達したため、継続審議とする。 （会長）

 ・次回、引き続き、事前質問に対する回答の審議を行う。追加の質問については、今回の事前質問

に対する回答内容をすべて確認した後に行うこととする。

 ・次回以降、資料は審議委員に事前送付し、資料に対する質問事項等ある場合は、あらかじめ事業

者に問い合わせ、回答を審議会当日までに得られるような対応をおこなうこととする。これにより審議時

間の短縮を進めることとする。

 （５）その他 次回日程を事務局調整とする。 （会長）